
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №2 г. Ростова 

(МОУ СОШ №2 г.Ростова)

ПРИКАЗ

от 01.02.2023 №19 од

г.Ростов

О создании Центра «Точка роста»

В соответствии с приказом Департамента образования Ярославской области 
от 06.12.2022 №459/01-03 «О реализации в 2023 году мероприятий по созданию и 
функционированию в общеобразовательных организациях центров образования 
естественно - научной и технологической направленностей «Точка роста», приказом 
управления образования администрации Ростовского муниципального района 
Ярославской области от 21.12.2022 № 764, актуальными методическими рекомендациями, 
направленными письмом Министерства просвещения РФ 25.11.2022 № ТВ-2610/02 для 
использования в работе в 2023 и последующих годах, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МОУ СОЩ №2 г. Ростова Центр образования естественно - 
научной и технологической направленностей «Точка роста» (далее Центр).

2. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» на базе МОУ СОШ №2 г. Ростова 
(Приложение 1).

3. Назначить ответственной за функционирование' и развитие Центра учителя 
музыки Дмитриеву Наталью Валерьевну.

4. Утвердить кадровый состав Центра «Точка роста»:
-Дмитриева Наталья Валерьевна, руководитель центра;
-Кулакова Лариса Александровна, учитель географии и биологии;
-Касаурова Валентина Викторовна, учитель технологии;
-Фадеев Юрий Николаевич, учитель технологии;
-Фастов Игорь Николаевич, учитель информатики;
-Тарыгина Дарья Юрьевна, учитель начальных классов и внеурочной деятельности; 
-Доколина Марина Владимировна, учитель начальных классов и внеурочной 
деятельности;
-Бурлакова Алина Евгеньевна, учитель-логопед. *

5. Утвердить должностные инструкции работников Центра (Приложение 2).
6. Поручить создание на официальном сайте образовательного учреждения раздела 

Центр «Точка роста» Фастову Игорю Николаевичу, заместителю директора по ИКТ.


